РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ,

СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

от 03.02.2025 г.                                                                           № 30/1

О проведении ежегодной муниципальной научно - практической конференции

«В мире науки» среди обучающихся 4 – 11 классов

Карачаевского муниципального района

 В соответствии с Планом работы Управления образования, физической

культуры, спорта и молодежной политики администрации Карачаевского

муниципального района, в рамках реализации Подпрограммы 1 «Развитие

общего образования в Карачаевском муниципальном районе на 2024-2026

годы», на основании приказа РГБУ ДПО «КЧР РИПКРО» №7-О от 20.01.2025

года, а также в целях развития проектного и исследовательского движения

среди обучающихся, популяризации научных знаний и достижений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести ежегодную муниципальную научно-практическую

конференцию обучающихся «В мире науки» (далее –мероприятие) 11.04.2025

года в 10-00 часов на базе МБОУ «СОШ, а.Хумара им. К.Б.Дугужева».

2. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальной научно-

практической конференции «В мире науки» (Приложение 1).

3. Утвердить прилагаемое Положение секции проектных и

исследовательских работ по учебному предмету «Индивидуальный проект»

обучающихся 10 классов «Мир глазами учеников- исследователей»

(Приложение 2).

4.Руководителям общеобразовательных учреждений:

      4.1. Организовать проведение школьного этапа мероприятия в

соответствии с Положениями в установленные сроки с 03.02.2025 года по

28.03.2025 года;

      4.2. Предоставить заявки в методический кабинет для участия

обучающихся в муниципальном этапе мероприятия в срок до 08.04.2025 года;

     4.3. Обеспечить участие победителей в муниципальном этапе

мероприятия.

     4.4. В секции «Индивидуальный проект» (для обучающихся 10

классов) в обязательном порядке учесть перечень тематических направлений

проектно-исследовательских работ, тематические области и типологию

проектов;

     4.5. Победитель в секции «Индивидуальный проект» для обучающихся

10 классов (один участник/ команда) представляет муниципалитет на

региональном этапе конкурса проектных и исследовательских работ

школьников «Мир глазами учеников- исследователей).

     4.6. Обеспечить размещение информации об условиях проведения

мероприятия на официальных сайтах учреждений образования Карачаевского

муниципального района.

5. Директору МБОУ «СОШ, а.Хумара им. К.Б.Дугужева» Дугужеву Х-

М.Х. обеспечить организационно-техническое сопровождение мероприятия.

6. Утвердить состав жюри муниципального этапа конкурса:

      Хатуева З.Ю.- председатель, начальник УОФКСМП АКМР;

      Темирезова З.К.- заместитель начальника УОФКСМП АКМР

      Герюгова М.К.- заведующая методкабинетом УОФКСМП АКМР;

      Хапаева З.М.- методист УОФКСМП АКМР;

      Катаева А.С.- методист УОФКСМП АКМР,

      Кузьменко А.Н.- методист УОФКСМП АКМР,

      Урусова Ж.В.- методист УОФКСМП АКМР;

      Кущетерова М.М.- методист УОФКСМП АКМР;

      Чекуева А.Т.. –методист УОФКСМП АКМР;

      Заяц С.М. –методист УОФКСМП АКМР;

      Яхеева А.В.- главный специалист УОФКСМП АКМР;

      Чагарова Т.Б.- ведущий специалист УОФКСМП АКМР;

      Каитова М.Б.- ведущий специалист УОФКСМП АКМР.

7. Обеспечить размещение информации об условиях проведения

мероприятия на официальном сайте Управления образования, физической

культуры, спорта и молодежной политики Карачаевского муниципального

района.

8. Районному методическому кабинету Управления образования

Карачаевского муниципального района:

              8.1. Совместно с общеобразовательными учреждениями района

осуществлять необходимую организационно- методическую работу по

подготовке и проведению школьного этапа мероприятия;

      8.2.  Обеспечить информационно- организационное, методическое и

техническое сопровождение проведения муниципального этапа мероприятия;

      8.3.  Рассмотреть итоги мероприятия на заседании методического

совета с присутствием заместителей директоров по учебно- воспитательной

работе.

        9. Отделу бухгалтерского учета и хозяйственной деятельности УОФКСМП

АКМР, выделить денежные средства Подпрограмма №1 «Развитие общего

образования в Карачаевском муниципальном районе на 2024-2026 годы»

муниципальной целевой Программы «Развитие системы образования

Карачаевского муниципального района на 2024-2026 годы согласно смете

(Приложение 3).

    10. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заведующего

методическим кабинетом УОФКСМП АКМР М.К. Герюгову.

Начальник управления образования,

физической культуры, спорта и

молодежной политики администрации

Карачаевского муниципального

района

Исп. Герюгова М. К., заведующий методическим

кабинетом

Телефон:89283951000 ,  8 ( 878) 79-2-25-74

 Адрес электронной почты: madina.gerugova@mail.ru

З.Ю. Хатуева

mailto:madina.gerugova@mail.ru

                                                                                                                        Приложение3

                                                               к приказу УОФКСМП АКМР

                                                                                                            от 03.02.2025 года №30/1

                                                                                                             Утверждаю:

                                                                       Начальник Управления образования, физической

                                                                             культуры, спорта и молодежной политики

                                                            администрации Карачаевского муниципального района

                                                           ____________________________З.Ю. Хатуева

Смета расходов

на проведение   муниципальной научно- практической конференции учащихся

среди обучающихся 4-11-х классов общеобразовательных учреждений

Карачаевского муниципального района в рамках реализации муниципальной

целевой Подпрограммы 1 «Развитие общего образования в Карачаевском

муниципальном районе на 2024-2026 годы»

1.  Грамоты   2000 (две тысячи) рублей.

2. Памятные сувениры   28000 (двадцать восемь тысяч) рублей.

          Итого: 30(тридцать тысяч) рублей.

Зав. Методическим кабинетом УОФКСМП  АКМР                    М. К. Герюгова